*

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КОЩАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ '
, ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

'-• * f

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
руководителя исполнительного комитета Кощаковского сельского поселения

№ •9 ; от 30 марта 2016 года ^ \
' - ■ ' с  * “  Д . .

О мерах по улучшению санитарно - экологической
обстановки в период двухмесячника по Кощаковскому сельскому поселению
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

г  -  - - в г  Л  х

В целях ускорения санитарной очистки территории Кощаковского сельского
поселения Пестречинского муниципального района, приведения их в состояние,
отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности
населения, Исполнительный комитет Кощаковского сельского поселения
Пестречинского муниципального района постановляет:

1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 20 6 года двухмесячник санитарной очистке
территории поселения, лесопарковых зон, водоемов и примыкающих ним
территорий от производственных и бытовых отходов, ликвидации
несанкционированных свалок, торговых точек расположенных в придорожнуых
полосах автомобильных дорог.

2. Для координации работ по организации и проведению двухмесячника по
сащетарной очистке и благоустройству закрепленных территорий поселения
ответственность возложить на руководителей учреждений, организаций,
предприятий всех форм собственности .

3. Утвердить разработанный план мероприятий по улучшению санитарно-
экологической обстановки в районе на период двухмесячника (Приложение №1)..

5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий
всех форм собственности поселения разработать планы мероприятий по
улучшению санитарно-экологической обстановки и благоустройству своих
территорий, очистки от мусора;‘ установить задание по посадке деревьев,
кустарников, цветов; ремонту прилегающих дорог и тротуаров, фасадов зданий;
обкос обочин прилегающих дорог, покраска заборов.

7. Рекомендовать руководителям хозяйств поселения оказывать всемерное
содействие по выделению техники и людей.

, 8. Установить единый санитарный день у^ш ж ^-среда, суббота.

Руководитель исполнительного комитете
Кощаковского сельского поселения: few ^аттарова

ч 'М

v

•,ц. р  Приложение № 1
к постановлению-I ’ к постановлению исполнительного {■«

? комитета Кощаковского сельсф г^  ^
поселения Пестречинского
муниципального района
от 30 марта 2016 г. № 9

• I . Закрепление
« •; территорий по улу чшению сани гарно-экологической . >. " ,

обстановки в Кошаковском сельском поселении Пестречинского муниципального
на период двухмесячника с 01.04.2016 г. по 31.05.2016г.

v * -  *
-% ■  - :  >

Закрепление за конкретными
землепользователями санитарные зоны

Ответственный исполнитель !
(по согласованию)

Ф.И.О.
ответственного
руководителя

1 .'1 От границы знака г Казань до
кирпичного завода правая и левая
стороны дороги . покраска въездного
знака, посадка цветов.
2. Знак на границе с Шигалеевским
сельским поселением

Исполнительный комитет
Кощаковского сельского
поселения

Саттарова З.Н. . , ■
ъ ■ и  ?

*

З.От дорожной развязки до ООО «Ак
Таш», прилегающая территория.

ЗАО «Керамик»
'-’г •- •

4.0т дорожной развязки до поворота 1
ОАО «Племконезавод «Казанский»,
прилегающая к конезаводу сторона и
прилегающая территория

ООО «Племконезавод
Казанский»

Гильфанов М^А.

#

З.От ОАО «Племконезавод «Казанский»
до ООО «Полимекс», прилегающая
территория.

ООО «Данофлекс» Курбанов Р.И.

6. Левая сторона до ООО «Горняк»,
правая сторона до остановочного
павильона,
прилегающая территория

ООО «Полимекс» Вагизов. Р М.* ;1
1 V 1 U-

1
7. Горный отвод местонахождения глин
«Кощаковский»

от своего поворота дс жилых
застроек д. Старое Кощаково

Николаев Д.В.

8. От остановочнorQ павильона до
кладбища, от кладбища до начала ул.
Декабристов и
прилегающая территория

ООО «Кощаковские
инженерные сети»

Шаяхметов Ф.Х.

А »■
- з* %

9. От знака на границе с Шигалеевским
сельским поселением до кладбища,
территория СДК.

| Работники сельского дома
культуры и сельской

I  библиотеки

Александрова J1.B.
Сафьянова Д.Г. •

Ю.От главной дороги до забора Витанора
правая сторона

Конфетная фабрика Мавлюдов P.P.

И V O t главной дороги до зверокухни по
ул. Комсомольская левая сторона,
ул Газовая до ул 50-лет Победы

МБОУ «Кощаковская СОШ» Г айзатуллина. А.Я.
г- Г. -  Г--ИЫ - C f  А »  •

~ -

12 От Витанора до зверокухни по
ул. Комсомольская правая сторона

ООО СХП «Кощаковский» Идиятов Б.Г.
#

13. Поворот по ул Набережная между 1 МБОУ ДОД «Теремок» 1 Чебышева Ю.И.

садиком и парком, улица Центральная j
обе стороны дороги до церкви Ч».; * Г й> Сt

14. От парка до бани им прилегающая
территория

Участковая врачебная
амбулатория

Агафонова Г.Г. «

15. Проводить работы по благоустройству
и выполнению санитарно- гигиенических
требований на прилегающих территориях
торговых точек: у \
- Магазин «7 дней»
-И.П.Андреева
-И.П.Руслова *
-И.П.Дудкина
-ООО «Радуга»
-И.П.Вахйто^а
-ООО «Полимекс»
-Столовая ООО СХП «Кощаковский»

- ** - > •-.IV-  ̂ 4̂ j
~  ̂ iв 5®г. L? ггг-1

т • *  ■ Ш ■
Ислямов P.X, .
Андреева А.М.
Руслов С.П. *
Дудкина Н.К.
Гарифуллина С.Х.
Вахитов Н.Х. j
Вагизов P.M. v
Идиятов Б.Г.* ;

16.Продолжить практику проведения
мероприятий с участием населения,
коллективов предприятий и организаций
всех форм собственности на территории
района по благоустройству и санитарной
очистке -• территории поселения,
садоводческих хозяйств, зон массового
отдыха, парка, детских и спортивных
площадок, территорий частного сектора и
т.д. '

Исполнительный комитет
Кощаковского сельского
поселения, арендаторы
земельных участков,
садоводческие хозяйства,
руководители организаций и
хозяйств района, население
поселения

Сатарова З.Н.

•

5
у. -V ’? •

=■ .. • -*9*- =» Я»---, > *• и  т.

- . - г я Л т&ц. - . •

10.Участковому уполномоченному
полиции разработать систему
административного контроля за сбором и
вывозом отходов в населенных пунктах.

УУП Ишимов С. А.

И.Усилить роль участковых инспекторов
полиций по выявлению и пресечению
нарушений санитарного и
природоохранного законодательства РТ

УУП Ишимов С. А*- • -*

«
12.Включить школьников в конкретную
работу по улучшению- санитарно­
экологической обстановки в районе

Директор МБОУ
«Кощаковская СОШ»

Г айзатуллина А. Я.

14.У совершенствовать систему учета и
отчетности работ, по санитарно-
экологической очистке территорий

Заместитель руководителя
исполнительного комитета
Кощаковского сельсюго
поселения

Сорокина О.А.
• Л * •-» 4Г i Й r.V

15.Провести сходы граждан Глава сельскогопоселения Саттарова З.Н. ♦
16.Организовать подъездные пути к
пруду для забора воды пожарными
автомашинами

Исполнительный комитет
Кощаковского сельского
поселения

Саттарова З.Н.

17.Еженедельно проводить рейды
совместно с участковым уполномоченным
полиции по соблюдению правил и норм
благоустройства территории
Кощаковского сельского поселения
Ш'б^ёчинского муниципального района
р т .,, . . ' >

Исполнительный комитет
Кощаковского сельского
поселения

ИшимовС.А.* - ■ * -- !
Саттарова З.Н.

1

1В.^Вы1толнить посадку деревьев и
кустарников по природоохранным акциям
«Чистые леса Татарстана» и «День

Исполнительный комитет
района, сельские поселения,

! Главы сельских поселений.

Руководители
учреждений ^ и
организаций

посадки леса», в рамках реализации
Муниципальной целевой программы
«Благоустройство парков и скверов на
территорий ,  Пестречинского
муниципального района РТ». _______ _

кощаковского
сельского
поселения